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ИМАТЕЛИ/ПРАШАЊА 

Дали на веб страната ги 
имате објавено 

задолжителните 
информации од член 10 
од Законот за слободен 

пристап до информациите 
од јавен карактер? 

Дали објавените 
информации редовно ги 

ажурирате на месечно 
ниво? 

Дали на веб страната ги 
имате објавено 

анонимизирано барањата 
за пристап до 

информации од јавен 
карактер за 2020, 2021, 

2022 и 2023 година, 
заедно со одговорите кои 
веќе сте ги доставиле до 

барателот со цел да можат 
да бидат повторно 

употребувани од други 
физички и правни лица 

без повторно 
поднесување на барање 

со иста содржина 

Дали имате поставено 
банер со наслов 

„Информации од јавен 
каракатер“ на видливо 
место на веб-страната и 

истиот да води до 
информациите од  јавен 

карактер (барање и 
одговор по барањето)? 

Дали ги имате објавено 
информациите од јавен 

карактер 
систематизирано по 

области, согласно член 10 
став 1 точка 22 –“други 

информации кои 
произлегуваат од 

надлежноста и работата 
на имателот на 

информацијата” од 
Законот за слободен 

пристап до информации 
од јавен карактер, како 

што е наведено во 
Упатството за 

подобрување на 
транспарентноста на 

институциите од јавен 
сектор? 

Општини и Центри за развој 
на плански региони 

35 25 15 22 18 

Јавни претпријатија и јавни 
установи 

67 60 35 49 47 

Останати правни и физички 
лица кои вршат јавни 
овластувања и дејност од 
јавен интерес 

21 20 10 18 16 

Образовни институции 87 97 50 73 71 

Органи на државната управа 72 66 49 65 49 

Правосудни органи 18 19 8 14 11 

Здравствени установи 0 0 0 0 0 

Политички партии 7 9 3 5 4 

 
307 296 170 246 216 
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89%

9%
2%

1.Дали на веб страната ги имате објавено 
задолжителните информации од член 10 од 

Законот за слободен пристап до информациите од 
јавен карактер?

да/линк

да

не

69, 83%

14, 17%

2.Дали објавените информации редовно ги 
ажурирате на месечно ниво?

да

не



9 
 

62%

7%

31%

3.Дали на веб страната ги имате објавено 
анонимизирано барањата за пристап до 

информации од јавен карактер за 2020, 2021, 2022 
и 2023 година, заедно со одговорите кои веќе сте 

ги доставиле до барателот со цел да можат да 
бидат повторно употребувани од дру

да/линк

да

не

81%

5%

14%

4.Дали имате поставено банер со наслов 
„Информации од јавен каракатер“ на видливо 

место на веб-страната и истиот да води до 
информациите од  јавен карактер (барање и 

одговор по барањето)?

да/линк

да

не
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61%

6%

33%

5.Дали ги имате објавено информациите од 
јавен карактер систематизирано по области, 

согласно член 10 став 1 точка 22 –“други 
информации кои произлегуваат од надлежноста 

и работата на имателот на информацијата” од 
Законот за слободен пристап до информации 

да/линк

да

не


